
Soupis přijatých usnesení z ustavujícího zasedání  

zastupitelstva obce Litvínovice,  

konaného dne 24.10.2022 na obecním úřadě v Litvínovicích 
 

Přítomni: A. Nováková, M. Král, Ing. L. Kos, Bc. L. Voráček, Bc. Jiří Malý, J. Kymla, J. 

Makovský, Ing. J. Souček, B. Husák, Bc. K. Gucko  

Nepřítomen:  - 
 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje program ustavujícího zasedání i s doplněním tří 

bodů. 

HLASOVÁNÍ:           

pro: 9                         

proti: 0                           

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 1/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice určuje ověřovatele zápisu pana Ladislava Voráčka a paní 

Kamilu Gucko a zapisovatelem Ing. Petru Vydarenou. 

HLASOVÁNÍ:          

pro: 9                        

proti: 0                            

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 2/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zvolení dvou místostarostů. 

HLASOVÁNÍ:                 

pro: 9                      

proti: 0                      

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 3/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice určuje, že pouze pro výkon funkce starosty bude člen 

Zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněn. 

HLASOVÁNÍ:                 

pro: 9                      

proti: 0                        

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 4/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje volbu starosty a místostarostů veřejným hlasováním. 

HLASOVÁNÍ:                  

pro: 9                      

proti: 0                         

zdržel se: 0 

Pro volbu tajným hlasováním se tudíž již nehlasovalo. 

přijato USNESENÍ č. 5/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Zastupitelstvo obce Litvínovice volí do funkce uvolněného starosty obce Litvínovice pana 

Martina Krále. 

HLASOVÁNÍ:                  

pro: 8                      

proti: 0                         

zdržel se: 1 (Král) 

přijato USNESENÍ č. 6/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice volí do funkce prvního neuvolněného místostarosty obce 

Litvínovice pana Ing. Ladislava Kose.  

HLASOVÁNÍ:                  

pro: 8                      

proti: 0                         

zdržel se: 1 (Kos) 

přijato USNESENÍ č.7/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice volí do funkce druhého neuvolněného místostarosty obce 

Litvínovice pana Bc. Ladislava Voráčka.  

HLASOVÁNÍ:                  

pro: 8                      

proti: 0                         

zdržel se: 1 (Voráček) 

přijato USNESENÍ č. 8/1/2022 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo obce Litvínovice stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného 

místostarosty ve výši 32.501,00 Kč s účinností ode dne 24.10.2022. 

HLASOVÁNÍ:                  

pro: 6                      

proti: 0                         

zdrželi se: 3 (Malý, Souček, Kymla) 

přijato USNESENÍ č. 9/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice zřizuje finanční výbor, který bude 5členný a kontrolní výbor, 

který bude 3členný. 

HLASOVÁNÍ:                  

pro: 9                     

proti: 0                         

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 10/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice volí předsedou finančního výboru Ing. Jaroslava Součka a 

stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce předsedy finančního výboru ve výši 3.611,00 Kč 

s účinností ode dne 24.10.2022. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Souček) 



přijato USNESENÍ č. 11/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice volí členy finančního výboru: B. Husáka, V. Kneysovou, J. 

Makovského, J. Malého. ZO stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce člena finančního 

výboru ve výši 3.010,00 Kč s účinností ode dne 24.10.2022. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 12/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice volí předsedou kontrolního výboru Jiřího Kymlu a stanovuje 

měsíční odměnu za výkon funkce předsedy finančního výboru ve výši 3.611,00 Kč s účinností 

ode dne 24.10.2022. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 1 (Kymla) 

přijato USNESENÍ č. 13/1/2022 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo obce Litvínovice volí členy kontrolního výboru: K. Gucko, J. Zavadilovou. ZO 

stanovuje měsíční odměnu za výkon funkce člena kontrolního výboru ve výši 3.010,00 Kč 

s účinností ode dne 24.10.2022. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 14/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice vyjadřuje podporu realizaci projektu „Výstavba kabin TJ 

Mokré“ a souhlasí, aby Tělovýchovná jednota Mokré, z.s., IČ: 60073136, Litvínovice 39, 

podala žádost o dotaci z Národní sportovní agentury, programu č. 16252 Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 – 2024, Výzva 19/2022. Zajištěno spolufinancování projektu obcí 

Litvínovice, IČ: 00245194. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 15/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo obce Litvínovice souhlasí, aby obec Litvínovice podala žádost o dotaci 

z Programu č. 162 52 REGIONÁLNÍ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA, Čj. NSA-

0007/2020/D/40 SPECIFICKÁ VÝZVA 19/2022 (zacílená pro podporu organizovaného sportu 

místního charakteru), a má zajištěno spolufinancování projektu: „Tělocvična ZŠ a MŠ 



Šindlovy Dvory a školní víceúčelové sportoviště“. Zastupitelstvo zároveň souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o dílo na zpracování žádosti mezi Ing. Miroslavou Kolářovou, IČ: 

75854899 a obcí Litvínovice, IČ: 00245194. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 16/1/2022 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zastupitelstvo obce Litvínovice souhlasí s proplacením nevyčerpané části dovolené za rok 

2022 odstupující starostce Aleně Novákové v délce 7 kalendářních dnů.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 17/1/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 

Martin Král 

starosta 


